
BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO LIBRA)
 

MES: Febrero /2005

YENLIBRACORONAYUAN PESODOLARREALDOLARPESODIA
(U$S)DANESACHINOCHILENOCANADIENSE    AUSTRALIANOARGENTINO

                 
103,671,88285,70508,2765582,251,23682,60801,29132,9215            01
103,971,88385,71328,2765580,301,23962,61501,29102,9215            02
104,591,88085,74078,2765576,501,24182,60501,29872,9190            03
104,021,87495,78108,2765576,001,24872,61251,30022,9165            04

105,631,86015,80708,2765577,801,24882,60151,29702,9065            09
105,691,87095,77538,2765573,751,24012,61801,27752,9115            10
105,711,86625,78428,2765572,751,23712,60401,27192,9090            11

105,031,89055,73558,2765569,351,23352,57951,26792,9040            14
104,331,89425,71848,2765567,501,23032,58301,26952,9015            15
105,231,88725,70688,2765568,501,23722,58151,27412,8990            16
105,381,89445,68498,2765567,001,22772,56201,26762,9015            17
105,691,89415,69528,2765567,001,23062,57501,26682,9140            18

105,491,89795,69488,2765565,201,23422,57581,26502,9140            21
104,141,90885,62078,2765564,301,22822,60201,25932,9190            22
104,901,90785,62928,2765567,251,23852,58851,26942,9315            23
105,351,91265,62878,2765573,501,24032,63001,26942,9315            24
105,091,91805,62178,2765576,001,24042,62151,26972,9340            25

104,451,92325,61248,2765574,501,23332,58431,26202,9365            28

104,911,89165,70308,2765572,191,23712,59711,27602,9162PROMEDIO

 
DIAS FERIADOS: 7 y 8



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO EURO Y D.E.G.)
 

MES: Febrero /2005

D.E.G.BOLIVAREUROFRANCOCORONARANDGUARANIDOLARCORONANUEVO PESODIA
(U$S) 1/(U$S)SUIZOSUECASUDAFRICANONEOZELANDESNORUEGAMEXICANO

              
1,519801.915,201,30441,19116,97356,00506.310,001,40316,342511,1705            01
1,522631.915,201,30261,19366,97356,03506.310,001,40556,338111,1655            02
1,519471.915,201,29681,20236,97356,11756.320,001,40896,382911,1635            03
1,516441.915,201,28771,21117,00596,14506.310,001,40716,439611,1555            04

1,503951.915,201,28121,21557,06416,20886.310,001,41806,536311,1540            09
1,502701.915,201,28871,20707,06416,12756.310,001,40796,546011,1510            10
1,507181.915,201,28691,21037,06416,07006.310,001,39826,554311,1560            11

1,515281.915,201,29781,19736,99326,04006.310,001,39616,469911,1510            14
1,515401.915,201,30171,19036,96335,93006.310,001,39556,439011,1719            15
1,516951.915,201,30431,18626,96645,96156.310,001,39866,413711,1540            16
1,518781.915,201,30881,18166,94855,91266.310,001,39106,365911,1390            17
1,517091.915,201,30711,18286,96875,91016.310,001,37956,342111,0530            18

1,518791.915,201,30691,18146,96695,91006.310,001,37486,330311,0665            21
1,529481.915,201,32381,16146,86985,76006.310,001,36976,239211,0425            22
1,528081.915,201,32201,16356,87265,77886.250,001,38056,235211,0795            23
1,530571.915,201,32181,16736,86135,78886.250,001,38316,235411,1200            24
1,524561.915,201,32291,16416,84985,80136.250,001,38246,242111,1010            25

1,531991.915,201,32591,16016,82915,77416.250,001,37366,199111,1085            28

1,518841.915,201,30511,18716,95605,95986.297,221,39306,369511,1279PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS:  7 y 8

1/ Fuente: Fondo Monetario Internacional.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES COTIZACIONES INTERBANCARIAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(EN PESOS URUGUAYOS)
 

MES: Febrero /2005

DOLAR USADOLAR USAREALPESO ARGENTINO
FONDO BCUBILLETEBILLETEBILLETE

VENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRADIA
           

24,40024,35024,40024,3508,7808,7008,3308,250            01
24,55024,50024,55024,5008,9008,8408,3808,310            02
24,40024,35024,40024,3508,8108,7308,3308,250            03
24,35024,30024,35024,3008,8208,7408,3108,240            04

24,60024,55024,60024,5508,9808,9008,4308,350            09
24,85024,80024,85024,8008,9908,9108,4408,360            10
24,80024,75024,80024,7509,0809,0008,5308,450            11

24,75024,70024,76024,7109,0308,9508,4808,400            14
24,75024,70024,76024,7109,0308,9508,5108,430            15
24,65024,60024,66024,6109,0308,9508,4708,400            16
24,65024,60024,66024,6108,9908,9108,5208,440            17
25,15025,10025,15525,1059,1709,0908,6908,610            18

25,50025,45025,50025,4509,3109,2208,7708,690            21
25,70025,65025,70025,6509,3709,2908,8508,770            22
25,45025,40025,45025,4009,3209,2408,7208,640            23
25,35025,30025,35025,3009,3109,2308,6908,610            24
25,35025,30025,35025,3009,3109,2308,6908,610            25

25,45025,40025,46025,4109,3209,2408,7208,640            28

24,92824,87824,93124,8819,0869,0078,5488,469PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS:  7 y 8

 



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES TASAS Y COTIZACIONES - MESA DE CAMBIOS BCU
 

MES: Febrero /2005
  

(EN DOLARES)(EN PORCENTAJE)
  
  

OROLIBORLIBORDIA
LONDRES(12 MESES)(6 MESES)

                          
421,453,272732,96875            01
422,003,280002,97015            02
417,003,310353,00000            03
416,203,326323,00000            04

411,303,333333,00000            09
416,003,280003,00000            10
419,353,310353,00000            11

424,203,347833,02632            14
425,503,360003,03125            15
424,303,371433,04000            16
427,503,421053,08000            17
427,703,412503,08000            18

427,703,460003,10638            21
434,503,460003,10989            22
432,803,466673,11250            23
433,003,484853,12987            24
433,903,509803,15000            25

437,403,529413,16000            28

425,103,385373,05362PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS:  7 y 8


